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Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
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Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé

Pér: ]

Gllogocit
Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MFPT-sé
Nga: Trim  Berisha, Zv. @fs;ar i | Daté:
Pérgjithshém n¥ MAPL % 06.08.2021
Zyrtarét pérgjegjés: Besim Myrtezani, Zv~—Udhsheqis i | Nr.020-
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 684/2

Komunave ~==l
Xhevat Tafa, Udhéheyés i vaulon' pér
Monitorim t&¢ Komunave

1. Zyrtari pérgjegjés pér
pércjeljen e aktit né
Komung

2. Zyrtari pérgjegjés pér

.

Vjosa Ahmetaj, Zyrtare

hartimin e  shkresés | monitorim té komunave

pércjellése

Lénda: Raporti i vlersimit té ligjshmérisg se
aktit t8 Komunés sé Glogocit

Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t¢ Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesucs,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin Nr. 400/01-35167
pér bartjen e mjeteve financiare nga rezerva buxhetore pér projektin digjitalizimi i
shkollave, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, dhe i nénshkruar nga
Kryesuesi i Kuvendit té Komunés sé Gllogocit, me gelim t& shqyrtimit té
detyrueshém té ligishmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040
pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK} Nr. 10/2019 pér Shqgyrtimin
Administrativ t& Akteve t&€ Komunave, aktin ¢ lartshénuar e kemi dérguar né
Ministriné e Financave, Punés dhe Transfercve si institucion pérgjegjés pér
shqyrtimin e ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vierésimit t& Ministrisé sé Financave, Punés dhe
Transfereve,
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SR onifirmund i ligj.shm!.‘-rist‘ sC aktit € Kamunds s¢ Drenasil
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Algsstry of Finance, Labour and Transfers

- by L BT R N A B T AT TEF T :
Elbert Krasniqi. MImS}urnc Minisirin® ¢ Administrimit té Pushietiv [ okal
&

I’hm Berisha, Sckretar i I’Lq___;:lhwhun Sinistrin ¢ Administriminid
l’mlnuu lukal
Thekuran Murati. Ministér nc}\«lmmrmc ¢ Finanrcave, Punés dhe Pransteros e

krvaar 1 Nomunds s€ Dmdz}sii

N;t.sla plr ¢ dminiswimin o I)ukumumwu NMinisiria o Admigesirimit @
l’u:.htun i ibk.:!

lFfm. Sp.ﬂuu. /N, Sckretar nl’ frpfithShin Ministria ¢
¥l ransferen ¢ ;

'l\hl Shala. /v, l)n.jtur! Ihp.m-‘:mmlu LILJP \1 s ftia « | Dot x.R
Imuncmi Punds dhe I rundforen Y DLOR2001

Financave, l’uuu?

Reterencd
Vesa Junova. Zyrare € Lané Ligjore. Ministria ¢ Draeny e, H9221021

Pune:. dhe Trmsfereve dﬁ-

[ naderuaet Mini1ér 7. Krasaigl

[ mderusn Sekrctar i Perejithshfm 2. Berisha,

Ne pajtin me Rregulioren ¢ Qeverisg s& Republikis »¢ Kosuviés Nro 102019 pér Shyyrtimia
Admiistrativ ¢ AKleve Kflmunmc ¢ ud basd 1@ hompetencave Hpggore 1€ Ainistris¢, &
perbakiuar me ligjet hazike dhe Rn:gullorcn & QeverisE s¢ Republikés <& KosovEs N 0272021 pdr
Fushat dhe Pérgjeg)ésid Admlnlﬁhmc 18 Zxarés st K eministrit dhe Miustrive, Deparfaoeats

Figjor i Minisirsg 88 F mama\’g Punds Uhe Transtereve, ha pranuar péc shyyrian @ detvoueshin

@ lgishm@rise. ashiue sic pﬂra}lshihct me neain 81 & Ligjit Nr. 03/1.-03 Pér Vetégeverisje ohkale

ahin komunal né vijim:

';‘_:M__ v__”___g'- - § . ka5 &




| Vendim Nr. 400/01-35167 1. 30.07.2021 pér bartjen e m,-etm j‘ inanciare nga “rezerva |
buxhetore pér projektin digjitalizimii shkollave
I miratuar mé dare 30.07. 2021
I parashtmur pérs shqymm né Ministriné e Administrimi{ (& Pushtetit Lokal rﬁgdalé 30. 07.2021 |
1 dergmr bér sfrqyrum né Mim.i’mné [ Fmam:ave Punés dhe T) ran.sfereve mé daté 02.08.2021 |

_4'

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pas shqyrtimit t& p&rmbajties sé aktit t& Komunés sé
Drenasit, vieréson g€ akti i komun®s nuk i nénshtrohet shgyrtimit t& detyruesh&m apo &
rregullt té ligishmérisé.

Rreguliorja (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrimin Administrativ (8 Akteve & Komunave. né
pérmbajije t€ Shrojcés i1 thekson akiet e organeve 1€ komunés gé nuk i nénshrrohen shgyrtimit 18
deryrueshém apo 1€ rregullt t& ligjshmérisg. N# kété drejtim, né pikén 37 1¢ késaj shtojce parashihen
vendimet pér ndarjet dhe rindarjet buxhetore sipas ligjit p#r buxhet vietor, si akte t& komunave g&
nuk i nénshirohen kenfirmimit t& ligjshmérisé.

INdarje buxhetore. n& Ligjin Nr.03/L-048 pér Mcnaxhimin ¢ Financave Publike, pérkufizohet si né
vijim:

“...shume maksimale e pércaktuar n€& nj& Ligj pér Ndarjet Buxheiore e cila
mund té& vihet né dispozicion p&r shpenzim nga njg organizat® buxhetore
gjaté vitit fiskal pér shpenzim né& nj& program 1€ cuktuar ose kategort tjctér
shpenzimi ose p&r bartje nge njZ organizat® buxhetore te ni# autoritel
publik ose ndérmargje publike né formé € grantit.”

Kriteret & dalin nga ky pérkufizim, e g8 jan® relevanie né shgyrtimin e rastit konkret, jang shuma
¢ ndar€ nga njé organizaté buxhetore par shpenzim né nj& program ose kategori tjetér shpenzimi.
Lidhur me k&té, né pérmbajtje t& vendimit (2 komungs s& Drenasit péreaktohel njé shumé financiare
pér transfer 1& mjeteve nga kateporia ekonomike e rezervave n kategoring ekonomike projekie
kapitele.

NE k&i# drejiim, meqengse vendimi i komunEs s& Drenasit i plot8son kriteret € pérkufizimir @
ndarjes buxhetore, si dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi, Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve vierfson se akti i késaj komune nok | n¥nshirohet vier€simit & ligjshmerisg,

Ministria mbetet ni dispozicion t&8 Komungs s& Drenasit dhe/apo Ministrisé s& Administrimil 1@
Pushtetit Lokal pér ¢{arédo sqarimi 18 métejme lidhur me k&t€ viergsim.

Me respekt!
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Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

(9 nr Loolor- 35464 ae. 30,05 . 2m

e
ﬁ-**‘-* .
i

Bazuar né nenin 11,12,dhe 40, té Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisjes Lokale, nenit 34,pika
34.6,té Statutit te Komunés s€ Drenasit, si dhe né bazé té rekomdanimit té Drejtorisé se Arsimit,
Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.07.2021, té miratoi kété:

VENDIM
Pér bartjen e mjeteve financiare nga rezerva buxhetore pér projektin digjitalizimi i
shkollave

Neni 1
Mé kété vendim kérkohet bartja ¢ mjeteve financiare nga rezerva buxhetore pér projektin
“Digjitalizimi 1 Institucioneve arsimore né Drenas”.

Neni 2
Shuma financiare pér digjitalizimin e Institucioneve arsimore éshté prej 60,000.00 €, e cila shumé
financiare éshté paraparé me buxhetin e vitit kalendarik 2021.

Neni 3
Financimi do t& béhet nga Buxheti i Drejtorisé s€ Arsimit nga kategoria ekonomike: Projekte
Kapitale, kodi ekonomik: 611920-2137696.

Neni 4
Kjo shumé financiare ju ndahet t€ gjithave Institucioneve arsimore né Komunén e Drenasit me
qéllim t€ digjitalizimit t€ tyre.

Neni 5
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

Neni 6
Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MPL si
dhe 7 dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare té Komunés

e nés
Vendimi i dérgohet: S
Zyrés sé Kryetarit ; ,{ e
O

Drejtorisé Pérkatése;

Zyrés sé Kuvendit; \ : 7
Arkivit k //



Arsyetimi

Shuma financiare prej : 60,000.00 € ka pér géllim digjitalizimin e t€ gjitha shkollave duke
pérfshiré platformén pér digjitalizim dhe infrastrukturén fizike (rrjetin e brendshém té internetit né
shkolla).

Gjaté planifikimit buxhetor pér vitin 2021 ky projekt ve¢c ka marré miratimin ¢ Kuvendit té
Komunés né kuadér té projekteve kapitale, mirépo si projekt i ri edhe pas vlerésimit né bazé té
Udhézimit administrativ Nr. 06/2019 pér kriteret pérzgjedhése dhe prioritizimin e projekteve
kapitale nga Ministria ¢ Financave éshté vendosur né rezervén buxhetore.

Prandaj mé qéllim qé té zhvillohet si projekt kété vit kérkohet aprovimi nga Kuvendi i Komunés
né Drenas.

Digjitalizimi €shté nevojé e kohés dhe kontribon né pérmasimin e cilésisé né mésimdhénie dhe
mésim nxénie duke mundésuar marrjen e t€ gjitha informatave né kohén reale.



